Aplicando los parametros del articulo 101, 82 y 97 de la Ley 65 de 1993, estos 
ultimos modificado por el articulo 60 de la Ley 1709 de 2014, se tiene que las

7110 horas de estudio relacionadas per los meses de mayo de 2014 a 
marzo de 2015 y de abril de 2016 a junio de 2020 equivalen a quinientos 
noventa y dos punto cinco (592,5) dias, lo que es igual a un (1) ano, siete 
(7) meses y veintidos punto cinco (22,5) dias y; las 608 horas de trabajo 
relacionadas por los meses de enero de 2015 a marzo de 2016 equivalen a 
treinta y ocho (38) dias, o que es igual un (1) mes y ocho (8) dias, es decir,